ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /UBND-VX Mỏ Cày, ngày         tháng   năm 2025

V/v thống nhất thời gian, địa

điểm thực hiện chương trình

biểu diễn nghệ thuật

            Kính gửi: Hộ kinh doanh Đoàn Anh Khoa.

Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền chủa chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực

văn hóa, thể thao và du lịch; Công văn số 42/SVHTTDL-QLVH ngày 15/7/2025

của Sở Văn hóa- Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc chấp thuận biểu

diễn nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; theo Đơn xin tổ chức biểu diễn

nghệ thuật của Hộ kinh doanh Đoàn Anh Khoa. UBND xã Mỏ Cày có ý kiến như

sau:

1. Thống nhất thời gian, địa điểm biểu diễn nghệ thuật: “Ca nhạc lô tô, trò

chơi dân gian” do Hộ kinh doanh Đoàn Anh Khoa tổ chức tại Sân bóng đá Đức

Minh, xã Mỏ Cày, từ ngày 20/10/2025 đến 05/11/2025.

2. Yêu cầu Hộ kinh doanh Đoàn Anh Khoa:

- Chủ động báo cáo Công an xã và Trưởng thôn nơi tổ chức biểu diễn để

biết và theo dõi.

- Thực hiện đúng cam kết những nội dung đăng ký theo Nghị định số

144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ

thuật biểu diễn và nội dung chương trình nghệ thuật biểu diễn được Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi chấp thuận tại Công văn số 42/SVHTTDL-

QLVH ngày 15/7/2025. Đồng thời, tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh trật tự,

môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Theo chức năng, nhiệm vụ theo dõi,

quản lý hoạt động biểu diễn nghệ thuật do Hộ kinh doanh Đoàn Anh Khoa tổ

chức trên địa bàn xã.

Yêu cầu Hộ kinh doanh Đoàn Anh Khoa và các cơ quan, đơn vị có liên

quan thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trưởng thôn Minh Tân Nam;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Việt Cường

		2025-10-15T16:42:24+0700
	Võ Việt Cường

		2025-10-15T17:18:29+0700

		2025-10-15T17:18:29+0700

		2025-10-15T17:18:29+0700

		2025-10-15T17:18:29+0700